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Firma Sentury Tire została oficjalnym dostawcą opon na pierwsze wyposażenie (OE) dla
fabryk  Toyoty  w  Chinach.  Umowa  dotyczy  spółki  joint  venture  japońskiego  koncernu
samochodowego,  który produkuje z  chińskim partnerami modele oparte na globalnych
platformach Toyoty.

W chińskich zakładach powstają modele przeznaczone głównie na tamtejszy rynek, ale także te
znane na całym świecie, by wspomnieć model Toyoty bZ3X – ten elektryczny SUV debiutuje tam jako
odpowiednik modelu RAV4. Z początkiem kwietnia 2026 roku firma Sentury Tire została oficjalnym
dostawcą opon na pierwsze wyposażenie (OE). W pierwszym rzędzie opony Sentury Qirin EV DT (w
rozmiarze 245/45R20), zaprojektowane specjalnie dla pojazdów elektrycznych, zostały wybrane jako
standardowe  wyposażenie  nowego  elektrycznego  sedana  Toyota  bZ7.  Model  ten  jest  owocem
współpracy Toyoty z lokalnymi gigantami technologicznymi, takimi jak BYD, Huawei oraz Xiaomi.

Kontrakt nie jest umową na wyłączność, co oznacza, że Toyota korzysta również z produktów innych
dostawców opon dla tego modelu. Mimo wszystko uwagę zwraca awans chińskiego producenta opon,
który dotychczas zdecydowanie lokował się na rynku wymiany. Takie opony są popularnym wyborem
na rynku wtórnym dla właścicieli modeli takich jak Toyota Camry, Corolla czy Prius ze względu na
korzystny stosunek ceny do jakości. 

Sentury Tire (oficjalnie Qingdao Sentury Tire Co., Ltd.) to przykład błyskawicznego rozwoju - od
lokalnego producenta w Chinach do globalnego gracza na rynku oponiarskim. Obecnie firma buduje
fabrykę w Maroku, która ma osiągnąć pełną wydajność w 2026 roku. A wszystko zaczęło się w 2014
roku od pierwszej fabryki w Chinach, która już wtedy była w pełni zautomatyzowaną fabrykę opon
opartą  na  koncepcji  Przemysłu  4.0.  W 2015 roku uruchomiono kolejną  inteligentną  fabrykę  w



Tajlandii. W grudniu 2022 roku Sentury podpisało strategiczną umowę z fińskim gigantem Nokian
Tyres  na  produkcję  kontraktową opon na  rynek europejski,  co  potwierdziło  wysokie  standardy
jakościowe chińskiego producenta.
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